
 

 

Приложение  

к Постановлению Президиума ВЭП  

от 09.04.2024 № 20-6 

 

Протокол  

заседания Организационного комитета конкурса  

«Лучший медиапроект Профсоюза»  

 

г. Москва                                                                             05 февраля 2024 года         

 

Форма проведения: очное (личное присутствие)  

Место проведения: Ленинский проспект, д.42, комн. 33-35  

Дата и время проведения: 05 февраля 2021 г, 11 час. 00 мин.   

 

В заседании приняли участие:  

 

Ю.Б. Офицеров председатель оргкомитета, Председатель ВЭП 

А.В. Мурушкин  член оргкомитета, заместитель Председателя ВЭП 

Г.А. Ягилева член оргкомитета, руководитель Департамента 

информационного обеспечения ВЭП 

И.Н. Уханов член оргкомитета, ведущий специалист Департамента 

информационного обеспечения ВЭП 

 

 Повестка дня: 

1. Рассмотрение заявок участников конкурса «Лучший медиапроект 

Профсоюза» (далее – Конкурс).  

2. Подведение итогов Конкурса за 2023 год.                                       

3. Выработка предложений по награждению победителей Конкурса для 

внесения на рассмотрение Президиума ВЭП. 

 

По первому вопросу повестки дня: 

 

 В соответствии с Положением о конкурсе Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» «Лучший медиапроект Профсоюза», 

утвержденным постановлением Президиума ВЭП от 06.12.2023 г. №18-11, 

организационный комитет рассмотрел заявки и сопроводительные 

материалы. 

В адрес оргкомитета Конкурса поступило 28 заявок от первичных и 

территориальных организаций Профсоюза. Все представленные материалы 

удовлетворяют условиям Конкурса. 

К участию в Конкурсе допущены все 28 организаций в 5 номинациях.  
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По второму вопросу повестки дня: 

 

 В соответствии с п.5.3.7. положения о Конкурсе, организационный 

комитет, рассмотрев и обсудив представленные на Конкурс материалы, 

определил победителей путем независимого голосования в соответствии с 

критериями для каждой номинации.  

 

По третьему вопросу повестки дня: 

 

Рассмотрев суммарные итоги голосования организационный комитет 

принял решение внести на рассмотрение Президиума ВЭП следующие 

предложения по итогам Конкурса: 

1. Признать конкурс «Лучший медиапроект Профсоюза» состоявшимся. 

2. Учитывая результаты голосования, признать победителями Конкурса 

с вручением дипломов лауреатов и денежных премий следующие 

организации в номинациях: 

2.1. «Лучший сайт территориальной организации ВЭП» – 

Татарстанскую республиканскую организацию ВЭП (www.tatelprof.ru) – 

30000 (тридцать) тысяч рублей; 

2.2. «Лучший сайт первичной профсоюзной организации ВЭП» – 

Первичную профсоюзную организацию «Красноярская ТЭЦ-1» КрасКО ВЭП 

(http://ппо-тэц1.рф) – 30000 (тридцать) тысяч рублей; 

2.3. «Лучший профсоюзный Telegram-канал» – Саха (Якутскую) 

республиканскую организацию ВЭП (https://t.me/elprofrepubliksakhayakutia) – 

30000 (тридцать) тысяч рублей; 

2.4. «Лучшая профсоюзная группа Вконтакте» – Саратовскую 

областную организацию ВЭП (https://vk.com/clubokepsar) – 30000 (тридцать) 

тысяч рублей; 

2.5. «Лучший видеоролик о деятельности Профсоюза в сети 

Интернет» – Пермскую краевую организацию ВЭП (https://vk.com/elprofperm) 

– 30000 (тридцать) тысяч рублей. 

3. Организационный комитет Конкурса выносит на рассмотрение 

Президиума ВЭП предложение учредить специальную номинацию «Новый 

Интернет-ресурс Профсоюза» и вручить диплом лауреата и денежную 

премию в размере 30000 (тридцать) тысяч рублей Донецкой республиканской 

организации ВЭП (https://profenergy.org/)  за создание, дизайн, содержание, 

интересный интерфейс, креативные идеи и продвижение сайта новой 

территориальной структуры Профсоюза. 

4. Организационный комитет предлагает поощрить дипломами Конкурса 

и денежными премиями в размере по 10000 (десять) тысяч рублей каждую 

организацию, не вошедшую в число лауреатов, но показавшую высокие 

результаты по итогам голосования в следующих номинациях: 

4.1. «Лучший сайт территориальной организации ВЭП»: 

http://www.tatelprof.ru/
http://ппо-тэц1.рф/
https://t.me/elprofrepubliksakhayakutia
https://vk.com/clubokepsar
https://vk.com/elprofperm
https://profenergy.org/
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«Лучший сайт территориальной организации ВЭП»: 

- Бурятскую республиканскую организацию ВЭП 

(https://www.elprof03.ru/); 

- Забайкальскую краевую организацию ВЭП (https://elprof75.ru/); 

- Иркутскую областную организацию ВЭП (http://irkep.ru/). 

4.2. «Лучший профсоюзный Telegram-канал»: 

  - Татарстанскую республиканскую организацию ВЭП 

(https://t.me/tatelprof); 

- ППО Самарских электрических сетей (https://t.me/ProfkomSPO); 

- Омскую областную организацию ВЭП (https://t.me/omskvep). 

4.3. «Лучшая профсоюзная группа Вконтакте»: 

- Костромскую областную организацию ВЭП 

(https://vk.com/club218340773); 

- Пермскую краевую организацию ВЭП (https://vk.com/elprofperm); 

- Свердловскую областную организацию ВЭП (https://vk.com/uralelprof); 

- Тюменскую межрегиональную организацию ВЭП 

(https://vk.com/tymelprof).  

4.4. «Лучший видеоролик о деятельности Профсоюза в сети 

Интернет»: 

- Самарскую областную организацию ВЭП (vk.com/samaraoo_elprof); 

- Волгоградскую областную организацию ВЭП (https://www.elprof34.ru). 

5. Церемонию награждения победителей Конкурса «Лучший веб-сайт 

среди организаций Профсоюза» за 2023 год провести в рамках очередного 

заседания Центрального комитета ВЭП. 

 

 

Ю.Б. Офицеров 

 

 

 

 

А.В. Мурушкин 

 

 

 

 

Г.А. Ягилева 

 

 

 

 

И.Н. Уханов 
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